INDICAÇÃO Nº 6972/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor responsável que efetue uma operação tapa-buracos em toda a extensão da Avenida Vicente Simões.

JUSTIFICATIVA

A via pública em questão, de tráfego intenso de veículos, está em péssimo estado de conservação, a despeito de ser uma via central.

É necessária uma ação urgente da Administração Pública local, visando a solução do problema.

Sala das Sessões, 01 de Outubro de 2001.

Daniel Dias (Marco Aurélio Alves Costa)

Vereador

PAGE